
განახლებული 2024-2025 სასწავლო წლისთვის 

სასწავლო გეგმა  
დანართი №11

 

 
სამაგისტრო საგანმანათლებლო პროგრამა „ თურქოლოგია“ 
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I 
ძირითადი სწავლის სფეროს 

სავალდებულო კურსები 
                    

                     
1. თურქული ენათმეცნიერება  თურქული 

ენა B2.2 
5 125 14 13    1 2 95 5        



 

2. თურქული ლიტერატუ- 
რათმცოდნეობა 

 წინაპირობა 
არ აქვს 

5 125 14 13    1 2 95 5        

3. თურქეთის ისტორიის 

აქტუალური საკითხები 
 წინაპირობა 

არ აქვს 
5 125 14 13    1 2 95 5        

4. აკადემიური წერა 
მაგისტრანტთათვის 

 წინაპირობა 
არ აქვს 

5 125 14 13    1 2 95  5       

5. თურქული ენის თეორიული 

გრამატიკა 

 წინაპირობა 
არ აქვს 

5 125 14 13    1 2 95 5        

 

6. 
 

ლექსიკური სემანტიკა 
 წინაპირობა 

არ აქვს 

 

5 
 

125 
 

15 
 

12 
    

1 
 

2 
 

95 
5        

 

7. 
ქართულ - თურქული და 

თურქულ-ქართული 

ლიტერატურული 

თარგმანების ანალიზი. 

 თურქული 

ენა  C.1.1 

5 125 14 13    1 2 95  5       

 
 

8. 

 

თურქული ენის 

ისტორია 

 თურქული 
ენა  C.1.1 

 

5 
 

125 
 

14 
 

13 
    

1 
 

2 
 

95 
  

5 
      

 

9. 
თურქეთ - საქართველოს 

ისტორიული ურთიერთ- 

ობები 1918-2018 წლებში 

  

წინაპირობა 

არ აქვს 

 
5 

 
125 

 
14 

 
13 

    
1 

 
2 

 
95 

  
5 

      

 

10. 
თურქეთის 
გეოპოლიტიკის ისტორია 

 წინაპირობა 

არ აქვს 

 

5 
 

125 
 

14 
 

13 
    

1 
 

2 
 

95 
  

5 
      

 
11. 

თურქული ენა C.1.3  თურქუ 
ლი ენა 

C.1.2 

 

5 
 

125 
   

42 
   

1 
 

2 
 

80 
   

5 
     

 

12. 
 

სამაგისტრო ნაშრომი 
   

30 
 

750 
   

20 
     

730 
    

30 
    

 

II 
ძირითადი სწავლის სფეროს 
არჩევითი კურსები 

            5 5 5      

13. თურქული ენა C.1.1  თურქული 
ენა B2დონეზე 

(ტესტი) 

5 125   42   1 2 80 5        

14. თურქული ენა C.1.2  თურქული 

ენა  C.1.1 
5 125   42   1 2 80  5       

 
15. 

ბიზნესის დისკურსის 

ანალიზი 
 წინაპირობა 

არ აქვს 
5 125   42   1 2 80 5        

16. თურქულენოვანი მედია 
ტექსტის ანალიზი 

 წინაპირობა 
არ აქვს 

5 125   42   1 2 80  5       

 

17. 
ლინგვისტური კვლევის 
თანამედროვე მეთოდები 

 წინაპირობა არ 
აქვს 

5 125 14 13    1 2 95   5      



 
26. 

უახლესი თურქული 

ლიტერატურა 
 წინაპირობა 

არ აქვს 

 

5 
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14 
 

13 
    

1 
 

2 
 

95 
   

5 
     

 

27. 
  წინაპირობა  

5 
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13 
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95 
   

5 
     

  არ აქვს           
პოეტიკა             

28. თურქული მითოლოგია და 

ფოლკლორი 

 წინაპირობა  

5 
 

125 
 

14 
 

13 
    

1 
 

2 
 

95 
   

5 

     

 არ აქვს           

 

29. 

 

ისლამის კულტუროლოგია 
 წინაპირობა 

 

5 
 

125 
 

14 
 

13 
    

1 
 

2 
 

95 
   

5 

     

 არ აქვს           

 

30. 
მხატვრული თარგმანის  წინაპირობა 

 

10 
 

250 
 

29 
 

28 
    

1 
 

2 
 

190 
   

10 

     

შედარებითი ანალიზი  არ აქვს           

31. საქართველოს ისტორიის    
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125 

 
 

14 

 
 

13 

    
 

1 
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95 

   

 
 

5 

     

პრობლემები თურქულ  წინაპირობა           

წყაროებსა და  არ აქვს.           

ისტორიოგრაფიაში             

32. თურქეთისა და    
 

5 

 
 

125 
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1 
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95 

  
 

 
 

5 

     

კავკასიის ხალხთა  წინაპირობა           

ურთიერთობების  არ აქვს           

პრობლემები             
 

 

 
18. 

ლიტერატურის კვლევის 

თანამედროვე მეთოდები 
 წინაპირობა 

არ აქვს 
5 125 14 13    1 2 95   5      

 

19. 
ისტორიის კვლევის 

თანამედროვე მეთოდები და 
დიზაინი 

 წინაპირობა არ 
აქვს 

5 125 14 13    1 2 95   5      

 

III 
არჩევითი კურსები               20      

 
20. 

კომუნიკაციური  თურქული ენა 5  
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14 
 

13 
    

1 
 

2 
 

95 
   

5 
     

ლინგვისტიკა  C.1.2           

 
21. 

ტექსტის ლინგვისტიკა  თურქული ენა  

5 
 

125 
 

14 
 

13 
    

1 
 

2 
 

95 
   

5 
     

 C.1.2           
            

 
22. 

თანამედროვე თურქული  თურქული ენა  

5 
 

125 
 

14 
 

13 
    

1 
 

2 
 

95 
   

5 
     

ენის ფრაზეოლოგია  C.1.2           

 
23. 

მასმედიისა და პუბლიცის- 

ტური ტექსტების თარგმანი 

და სპეციფიკა 

   

 
5 

 

 
125 

 

 
14 

 

 
13 

    

 
1 

 

 
2 

 

 
95 

   

 
5 

     
 თურქული ენა           

 C.1.2           

 
24. 

თურქული დიალექტოლოგია  თურქული ენა 5  

125 
 

14 
 

13 
    

1 
 

2 
 

95 
   

5 
     

 C.1.2           

 
25. 

ოსმალური დიპლომატიკა  წინაპირობა  

10 
 

250 
   

57 
   

1 
 

2 
 

190 
   

10 
     

და პალეოგრაფია  არ აქვს            

 
 
 

 
თურქული



 

33. თურქეთის რესპუბლიკისა    
 

5 

 
 

125 

 
 

14 

 
 

13 

    
 

1 

 
 

2 

 
 

95 

  
 

 
 

5 

     

და ამერიკის  წინაპირობა           

შეერთებული შტატების  არ აქვს           

ურთიერთობები             

თანამედროვე ეტაპზე             

34. პოლიტიკური ისლამი    
 

10 

 
 

250 

 
 

29 

 
 

28 

    
 

1 

 
 

2 

 
 

190 

  
 

 
 

10 

     

თანამედროვე თურქეთის  წინაპირობა           

საზოგადოებრივ  არ აქვს           

ცხოვრებაში             

 


